
 
წალკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №14
2024 წლის 26 დეკემბერი

ქ. წალკა

 
წალკის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების, პროფესიული საჯარო
მოხელეების და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირების თანამდებობრივი

სარგოების და საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „გ.ბ“, „დ.ე“ ქვეპუნქტების, „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს
ორგანული კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის "ბ" ქვეპუნქტისა და „პროფესიული საჯარო
მოხელეების თანამდებობათა დასახელებებისა და იერარქიულ რანგებში განაწილების წესის,
შესაბამისი იერარქიული რანგისთვის მიკუთვნებული მოხელეთა თანამდებობების იერარქიული
ჩამონათვალის განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 26 აპრილის №215
დადგენილების შესაბამისად, წალკის მუნიციპალიტეტის  საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს წალკის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების, პროფესიული
საჯარო მოხელეების და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირების
თანამდებობრივი სარგოები და საშტატო ნუსხა დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „წალკის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის
პირების, პროფესიული საჯარო მოხელეების და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირების თანამდებობრივი სარგოების და საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ წალკის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 27 დეკემბრის №24 დადგენილება (www.matsne.gov.ge,
28/12/2023, 010260020.35.155.016422).
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის 1 იანვრიდან.

წალკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ირაკლი გიგინეიშვილი

დანართი 
წალკის  მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების, პროფესიული საჯარო
მოხელეების და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირების თანამდებობრივი

სარგოები და საშტატო ნუსხა
 

 

N პოლიტიკური თანამდებობის პირები საშტატო
რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერი 1 6570

2 მერის პირველი მოადგილე 1 5110

3 მერის მოადგილე 2 4672

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035155016441



პროფესიული საჯარო მოხელეები

 

 

ადმინისტრაციული სამსახური

 

4 პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

5 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(საორგანიზაციო განყოფილების უფროსი)              1 2628

6 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(იურიდიული და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი) 1 2628

7 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (მერის
წარმომადგენლებთან კოორდინაციის განყოფილების უფროსი) 1 2628

8 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (საორგანიზაციო
განყოფილება) 1 1898

9 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (იურიდიული და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება) 2 1898

10 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (საორგანიზაციო
განყოფილება) 1 1752

11 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (იურიდიული და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება) 1 1752

12 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მერის
წარმომადგენლებთან კოორდინაციის  განყოფილება) 1 1752

13 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი (მერის
წარმომადგენლებთან კოორდინაციის  განყოფილება) 17 1460

 

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

 

14 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

15 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (საფინანსო-
საბიუჯეტო განყოფილების უფროსი) 1 2628

16 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(შესყიდვების  განყოფილების უფროსი) 1 2628

17 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (საფინანსო-
საბიუჯეტო განყოფილება) 2 1898

18 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (შესყიდვების 
განყოფილება) 1 1898

19 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (საფინანსო-საბიუჯეტო
განყოფილება) 1 1752

http://www.matsne.gov.ge 01026002035155016441



20 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (შესყიდვების 
განყოფილება) 1 1752

 

ეკონომიკისა და ქონების მართვის სამსახური

 

21 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

22 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(მუნიციპალური ქონების აღრიცხვისა და მართვის განყოფილების უფროსი) 1 2628

23 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მუნიციპალური
ქონების აღრიცხვისა და მართვის განყოფილება) 1 1898

24 მესამე  რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მუნიციპალური
ქონების აღრიცხვისა და მართვის განყოფილება) 1 1752

25 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ეკონომიკისა და
ქონების მართვის სამსახური) 1 1606

 

კეთილმოწყობისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახური

 

26 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

27 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (კეთილმოწყობისა და
ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახური) 1 1898

28 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (კეთილმოწყობისა და
ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახური) 1 1752

29 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (კეთილმოწყობისა და
ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახური) 1 1606

 

ჯანდაცვის, სოციალური უზრუნველყოფის, განათლების, კულტურის, სპორტის, ბავშვთა უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის  
სამსახური

 

30 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

31
მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილების
 უფროსი)

1 2628

32 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (ბავშვთა
უფლებების დაცვის და მხარდაჭერის განყოფილების უფროსი ) 1 2628

33 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (მაღალმთიან
დასახლებაში მცხოვრებ პირთა სტატუსის მართვის განყოფილების უფროსი) 1 2628

34 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (განათლების,
კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება) 1 1898

http://www.matsne.gov.ge 01026002035155016441



35 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ბავშვთა უფლებების
დაცვის და მხარდაჭერის განყოფილება) 1 1898

36 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ჯანდაცვის,
სოციალური უზრუნველყოფის, კულტურისა და სპორტის სამსახური) 1 1898

37 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მაღალმთიან
დასახლებაში მცხოვრებ პირთა სტატუსის მართვის განყოფილება) 1 1898

38 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მაღალმთიან
დასახლებაში მცხოვრებ პირთა სტატუსის მართვის განყოფილება) 1 1752

39 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (განათლების,
კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება) 1 1752

40 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ბავშვთა უფლებების
დაცვის და მხარდაჭერის განყოფილება) 2 1752

41 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ჯანდაცვის,
სოციალური უზრუნველყოფის, კულტურისა და სპორტის სამსახური) 1 1752

42 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მაღალმთიან
დასახლებაში მცხოვრებ პირთა სტატუსის მართვის განყოფილება) 1 1606

43 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (განათლების,
კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება) 1 1606

44 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ბავშვთა უფლებების
დაცვის და მხარდაჭერის განყოფილება) 1 1606

45 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (ჯანდაცვის,
სოციალური უზრუნველყოფის, კულტურისა და სპორტის სამსახური) 1 1606

 

არქიტექტურისა და ზედამხედველობის სამსახური

 

46 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

47 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი
(მუნიციპალური ზედამხედველობის განყოფილების უფროსი) 1 2628

48 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მუნიციპალური
ზედამხედველობის განყოფილება) 1 1898

49 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (არქიტექტურისა და
ზედამხედველობის სამსახური) 1 1752

50 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (არქიტექტურისა და
ზედამხედველობის სამსახური) 1 1606

51 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (მუნიციპალური
ზედამხედველობის განყოფილება) 1 1606

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035155016441



შიდა აუდიტის სამსახური

 

52 პირველი რანგის  პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 
(სამსახურის უფროსი) 1 3358

53 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (შიდა აუდიტის
სამსახური) 1 1898

54 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი (შიდა აუდიტის
სამსახური) 1 1752

 

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი  (ადმინისტრაციულ ერთეულში მერის წარმომადგენელი)

 

55

(მერის წარმომადგენელი ქ. წალკის, კოხტის, არსარვანის, ბარეთის, ბეშთაშენის,
ბედიანის, თრიალეთის, ჩივთკილისის, წინწყაროს, ავრანლოს, აშკალის, აიაზმის,
ბურნაშეთის, სამების, გუმბათის, დაშბაშის,  დარაკოვის, საყდრიონის, განთიადის,
თეჯისის, კუშის, კიზილ-კილისის, კაბურის, ნარდევანის, ბერთის, ოზნის, რეხის,
ხაჩკოვის, ხანდოს, არწივანის  ადმინისტრაციულ ერთეულებში)

30 2336

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035155016441


